
 

 

1 

 

Decreto n.         del* 
* n. e data della registrazione di protocollo riportati nei metadati del sistema di protocollo informatico 

 

Area Organi Collegiali Centrali di Ateneo, Normazione Interna e Compliance Normativa - Partecipazioni 

Esterne 

ML/fl 

 

Tit. I/13 

 

Oggetto: Nomina delle/dei rappresentanti del Personale Docente e Tecnico Amministrativo 

nel Senato Accademico dell’Università degli Studi di Torino, per il triennio accademico 2024 -

2027. 

 

 

I L  R E T T O R E 

 

Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, 

di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l’efficienza del sistema universitario”; 

 

Richiamato lo Statuto dell’Università degli Studi di Torino, emanato con Decreto Rettorale n. 

1730 del 15 marzo 2012, e in particolare l’art. 51; 

 

Richiamato il “Regolamento di funzionamento del Senato Accademico”, emanato con Decreto 

Rettorale n. 4905 del 10 ottobre 2022; 

 

Richiamato il “Regolamento per l’elezione dei rappresentanti nel Senato Accademico 

dell’Università e nelle Commissioni istruttorie”, emanato con Decreto Rettorale n. 1929 del 21 

maggio 2018; 

 

Visto il Decreto Rettorale n. 3706 dell’11 giugno 2024 di indizione delle elezioni delle/dei 

rappresentanti nel Senato Accademico dell’Università degli Studi di Torino e nelle Commissioni 

istruttorie, per il triennio accademico 2024-2027; 

 

Visto il Decreto Rettorale n. 4068 del 21 giugno 2024 di nomina della Commissione Elettorale 

e della Commissione Elettorale d’Appello per le elezioni delle/dei rappresentanti nel Senato 

Accademico dell’Università di Torino e nelle Commissioni istruttorie del Senato Accademico, per il 

triennio accademico 2024-2027. 

 

Considerato che le elezioni si sono svolte, in duplice turno e in modalità e-voting, nelle 

seguenti date: I Turno dalle ore 9.00 del 17 luglio 2024 alle ore 9.00 del 19 luglio 2024 e II Turno 

dalle ore 9.00 del 10 settembre 2024 alle ore 9.00 del 12 settembre 2024; 

 

https://www.unito.it/ateneo/organizzazione/amministrazione-e-servizi-aree-di-polo/direzione-affari-generali-e-patrimonio
https://www.unito.it/ateneo/organizzazione/amministrazione-e-servizi-aree-di-polo/direzione-affari-generali-e-patrimonio


 

 

2 

 

Visti i verbali della Commissione Elettorale, riunitasi il 25 luglio 2024 e il 23 settembre 2024, 

da cui risultano le/i candidate/i elette/i a seguito dello svolgimento, rispettivamente, del I Turno e 

del II Turno elettorale; 

 

Considerato che, in esito alle verifiche effettuate d’ufficio, le/gli elette/i non risultano titolari di 

cariche in organi accademici di Ateneo incompatibili con le funzioni di componente del Senato 

Accademico, ai sensi degli artt. 80 e 83 dello Statuto; 

 

Tenuto conto che, dalle verifiche effettuate dagli uffici della Direzione Personale sulla base delle 

richieste di autorizzazioni per incarichi extra istituzionali nonché delle autorizzazioni rilasciate, 

le/gli elette/i non risultano titolari di cariche in organi istituzionali pubblici e/o privati; 

 

D E C R E T A 

 

di nominare le/i componenti del Senato Accademico dell’Università degli Studi di Torino per il 

triennio accademico 2024 – 2027, con decorrenza dal 1° ottobre 2024, di seguito indicate/i: 

 

Direttrice/Direttore di Dipartimento  

elette/i al I turno 
Area scientifico formativa Macro area 

OPERTI Lorenza Area 3  Scienze chimiche MACRO AREA 

1 SINISCALCO Maria Consolata Area 6  Scienze biologiche 

FONIO Paolo Area 16 Scienze mediche cliniche MACRO AREA 

2 
BERT Fabrizio Area 7  Scienze mediche sperimentali 

OTTOZ Elisabetta Area 12 Scienze economiche e statistiche 
MACRO AREA 

3 
DE VINCENTIIS Paola Area 12 Scienze economiche e statistiche 

MENGOZZI Alessandro 
Area 8  Scienze dell’antichità, filologico-

letterarie e storico-artistiche MACRO AREA 

4 

COZZO Paolo Area 9  Scienze storiche e filosofiche 

 

Rappresentanti Aree Scientifico Formative 

elette/i al II turno 

DONATELLI Susanna Area 1 Scienze matematiche e informatiche 

TERRACINI Susanna Area 1 Scienze matematiche e informatiche 

GAMBINO Paolo Area 2 Scienze fisiche 

SCHUBERT Andrea Area 4 Scienze agrarie 



 

 

3 

 

PAVESE Alessandro Area 5 Scienze della Terra  

VERCELLI Alessandro Area 7 Scienze mediche sperimentali  

COSTA Marcella 
Area 8 Scienze dell’antichità, filologico-

letterarie e storico-artistiche 

ALONGE Andrea Giaime Area 8  Scienze dell’antichità, filologico-

letterarie e storico-artistiche 

CRUPI Vincenzo Area 9  Scienze storiche e filosofiche 

CONVERSO Daniela Area 10 Scienze pedagogiche e psicologiche 

MARCENO' Valeria Giusi Francesca Area 11 Scienze giuridiche 

PELISSERO Marco Area 11 Scienze giuridiche 

CAFFARENA Anna Area 13 Scienze politiche e sociologiche 

LAZZARATO Loretta Area 14 Scienze farmaceutiche 

FERROGLIO Ezio Area 15 Scienze veterinarie 

BUGIANESI Elisabetta Area 16 Scienze mediche cliniche 

 

Rappresentanti Personale Tecnico Amministrativo  

elette/i nel I turno 

POSTIGLIONE Rossella COLLEGIO A 

SANTOSUOSSO Giuseppina COLLEGIO A 

PREGEL Paola COLLEGIO B 

MATTUTINO Claudio COLLEGIO B 

 

 

                IL RETTORE 

(Prof. Stefano GEUNA) 
(documento informatico sottoscritto con firma digitale 

ai sensi del D.Lgs n. 82/2005) 

 

 
Visto:  

La Direttrice della Direzione  

Affari Generali e Patrimonio Culturale 

(Dott.ssa Adriana BELLI) 
(documento informatico sottoscritto con firma digitale 

               ai sensi del D.Lgs n. 82/2005) 

 


		2024-10-01T08:36:09+0200
	IT
	Adriana BELLI


		2024-10-01T09:27:07+0200
	Stefano Geuna




